Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

~X P E O E NT~

REQUERIMENTO N.  L  /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

0 vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes

do Regimento Interno, após manifestação do Soberano Plenário, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência requerer que seja enviado

expediente ao Prefeito Municipal, que seja criada e implementada uma

espécie de integração entre as linhas de transporte coletivo que atendem aos

bairros com aquelas que atendem à UPA, já que inúmeros cidadãos nos

relataram a necessidade de custear duas passagens de ônibus para se

deslocarem de suas casas até a UPA, o que acaba onerando, principalmente,

os usuários que possuem menores condições financeiras.

SALA DAS SESSÕES, 02 DE JANEIRO DE 2025.

WASHINGTON FERNA DO BANDEIRA

VEREADOR

Rua Assis Andrade, n.º 540, Centro, Conselheiro Lafaiete, MG, CEP 36.400-067
Fone: (31) 3769-8100 / 3769-8118

1de1